

Om verksamhetsplanen

Verksamhetsplanen är det dokument som tillsammans med förbundets övriga styrdokument styr Socialdemokratiska studentförbundets verksamhet. I verksamhetsplanen fastslås förbundets politiska och verksamhetsmässiga prioriteringar under verksamhetsåret. Verksamhetsplanen gäller för ett år och det är kongressen som beslutar om innehållet i den.

Organisationen S-studenter består av lokala klubbar och ett nationellt förbund. Klubbarna är grunden för vår organisation. Klubbarna bestämmer själva hur de ska organisera sig och driva sin verksamhet, och därför ser våra klubbar mycket olika ut. Denna verksamhetsplan behandlar och reglerar bara förbundets centrala verksamhet. Den lokala verksamheten reglerar klubbarna själva.

Årets verksamhetsplan är mer inriktad på utmaningar och utvecklingsområden än vad tidigare års planer har varit. Detta innebär att vi inte har skrivit in alla aktiviteter som förbundet ska genomföra under året. Vi kommer dock så klart att fortsätta med att genomföra kongress och rådslag, löpande kommunicera med klubbarna, ge ut Libertas med mera.

Det övergripande fokus för verksamhetsplanen i år är att bygga S-studenter starkt för framtiden. Detta fokus påverkar verksamhetsplanens alla delar. Genom att fokusera verksamhetsplanen tror vi att kongressen tydligare kan styra verksamheten. I stället för att skriva att förbundet ska genomföra ledarskapsutbildningen för kvinnor står det nu att vi ska förtydliga syftet med utbildningen och sätta in den i ett sammanhang. Verksamhetsplanen kan i och med den tydligare fokuseringen fungera som ett stöd för förbundsstyrelsen i det löpande arbetet.

Verksamhetsåret kan grovt delas in i tre olika delar: valrörelse, de 100 första dagarna efter valet och resten av året. Verksamheten under valrörelsen har sedan tidigare planerats och valrörelsen tas därför inte upp så mycket plats här. De 100 första dagarna efter valet kommer att var politiskt intensiva, oavsett valresultat. Det kommer ställa speciella krav både på vårt politiska arbete och vår förmåga att behålla de medlemmar vi aktiverat i valrörelsen. Resten av året kommer i högre grad att likna tidigare års ordinarie verksamhet.

Verksamhetsplan har följande innehåll:

1. Principer för verksamheten
2. Fokus: Stärka förbundet inför framtiden
3. Studier och bildning
4. Påverkan

Principer för verksamheten

Socialdemokratiska studentförbundet strävar efter att vara en jämlik och inkluderande organisation där alla känner sig välkomna. Följande principer ska därför vara vägledande för all förbundets verksamhet:

- All verksamhet ska utformas för att ge alla, oavsett klass, kön, könsidentitet och -uttryck, etnicitet, sexualitet eller funktionalitet, samma möjlighet att delta och påverka.
- Minst hälften är kvinnor bland deltagare, gäster och skribenter vid förbundets kurser och konferenser samt i utskott, nätverk, projekt och textproduktion.
- Vid förbundets arrangemang och verksamhet ska ett aktivt arbete finnas för att inkludera medlemmar från olika klubbar, studenter med olika studiebakgrund och från olika delar av landet.
- Privatekonomiska förutsättningar ska inte hindra någon från att delta i förbundets verksamhet.
- Alkoholkonsumtion får aldrig gå ut över verksamheten.
- Ekologisk och social hänsyn ska tas vid inköp och vegetarisk mat ska serveras vid samtliga arrangemang

Fokus: stärka förbundet inför framtiden

S-studenter har vuxit lavinartat den senaste mandatperioden och är idag fler medlemmar än på länge. Förbundet har många aktiva klubbar med mycket verksamhet men karaktäriseras också av ett kort medlemskap. Korta perioder av engagemang är i sig inget negativt men det gör att organisatorisk kompetens främst finns hos enskilda personer och inte är inbyggd i organisationen. För att verksamheten inte ska vara beroende av enskilda individer och att vi hela tiden ska behöva uppfinna hjulet på nytt tror vi att förbundet gemensamt behöver diskutera och besluta om varför S-studenter finns.

Vi kan inte längre bara jobba ett år i taget. Vill vi bli fler och påverka mer behöver vi en större långsiktighet i allt från vår medlemsvärning till vår ekonomi och redan idag fundera på var vi vill vara om fem år och hur vi ska ta oss dit. Efter valet behöver förbundet därför ta ett samlat grepp om S-studenters framtid. Under året vill vi arbeta fram en långsiktig plan för var förbundet ska vara 2020. I detta arbete ingår även att utvärdera och utveckla S-studenters befintliga verksamheter. S-studenter 2020 ska staka ut en riktning för förbundet och tydliggöra våra grundläggande värderingar, vår roll i arbetarrörelsen och världen, vår kärnverksamhet och våra långsiktiga mål. Den långsiktiga planen ska tas fram av förbundsstyrelsen i nära samverkan med klubbar och medlemmar och antas på kongressen 2015.

Studier och bildning

För S-studenter är bildning såväl samtal som utbildningar och politiskt skapande arbete. Det är viktigt att vi både bildar och utbildar oss själva, men också att vi skapar förutsättningar för att sprida våra idéer och förslag. En del av det som kommer att präglade verksamhetsåret efter valet är arbetet med det allmänpolitiska programmet, grundläggande utbildning och idéproduktion. Det krävs olika former av studier och utbildning för att nå ut till så många som möjligt, och därför måste vår bildningsverksamhet vara bred.

Revidera det allmänpolitiska programmet

Det är fyra år sedan förbundet antog det nu gällande allmänpolitiska programmet, och det är dags att revidera detsamma. Revisionen ska ske i en välförankrad process som inkluderar klubbarna och det omarbetade programmet ska antas av kongressen 2015. Det allmänpolitiska programmet ska beskriva vår ideologi och samhällsanalys och tjäna som vägledning för presidiet och förbundsstyrelsen i det dagliga politiska arbetet. Programmet bör däremot inte vara en detaljerad lista över ställningstaganden i mindre sakfrågor utan i stället peka ut en idépolitisk riktning. Genom programrevisionen får vi en chans att brett i förbundet diskutera och bilda oss om vår grundläggande ideologi liksom att identifiera de avgörande framtidsfrågorna och samtala om hur vi vill forma samhället.

Utveckla grundläggande medlemsutbildning

S-studenter har växt kraftigt den senaste mandatperioden och kommer förhoppningsvis vara ännu fler efter valen i höst. Detta ställer nya krav på bildning och utbildning inom förbundet för att kunna bibehålla en bra verksamhet. Under verksamhetsåret bör det därför utvecklas en mall för grundutbildning för nya S-studenter. I arbetet med att ta fram en grundutbildning bör samarbeten med andra organisationer inom arbetarrörelsen undersökas för att underlätta finansiering och hitta externa föreläsare. Upprättandet av en kompetenspool bör också vara en del av arbetet så att en kursarrangör ska kunna hitta föreläsare oberoende av sina personliga kontaktnätverk.

Ledarskapsutbildningen för kvinnor och Wigforssakademin

Två uppskattade delar av vår ordinarie verksamhet är ledarskapsutbildningen för kvinnor och Wigforssakademin. De ska genomföras även under verksamhetsåret 2014/2015 men ska utvecklas och inkluderas i en övergripande plan för förbundets studieverksamhet. Utbildningarna behöver få tydligare syften och mer koppling till resterande verksamhet för att bli ännu bättre. Att ge våra medlemmar möjlighet till fördjupade utbildningar ökar både förbundets gemensamma kompetens och är ett sätt att behålla medlemmar längre i verksamheten. Gällande Wigforssakademin bör vi ta vara på möjligheterna att utveckla och förbättra samarbetet med andra delar av arbetarrörelsen.

Idéproduktion

S-studenter har under flera år haft en vilja att ta en mer aktiv roll i idédebatten genom ökad produktion av rapporter och böcker. De projekt som genomförts har varit lyckade men det har dock varit svårt att hitta tid och resurser för att komma igång med fortsatt arbete. Som en del i vårt arbete med S-studenter 2020 behöver vi utreda vilka interna förutsättningar förbundet har för idéproduktion i dagsläget. Vidare måste vi undersöka vilken roll idéproduktion ska ha i förbundet, samt undersöka möjliga samarbetspartners för att förbättra det idépolitiska arbetet. Det som kan stå i vägen för idéproduktion är bristande finansiering och ibland saknas expertkompetens som externa samarbetspartners skulle kunna bidra med.

Påverkan

S-studenter vill förändra samhället. Vårt engagemang, våra seminarier, vårt kampanjarbete, våra utbildningar och träffar har samhällsförändring som yttersta syfte. Förbundet vill därför påverka partiet, arbetarrörelsen i stort och samhället i övrigt.

Valrörelse

Fram till valet kommer en stor del av förbundets verksamhet vara inriktad på valkampanj. En valrörelse är en utmärkt chans att värva medlemmar och sprida vår politik. Målet är att vi vid valen i september 2014 ska vara 2250 medlemmar. S-studenter måste på både förbunds- och klubbnivå hitta bra sätt att aktivera och behålla nya medlemmar och sympatisörer, både under valrörelsen och efter valet. De två sista veckorna av valrörelsen sammanfaller med terminsstarten på landets lärosäten. Dessa veckor är extra viktiga för S-studenter att synas, värva och kampanja.

100 dagarna efter valet

De första 100 dagarna efter valet kommer oavsett valutgång innebära en period av intensivt arbete för S-studenter. Under denna tid lägger regeringen grunden för de kommande fyra årens politik. Vid en socialdemokratisk valseger finns stor chans för S-studenter att påverka partiets politik genom att föra fram konkreta politiska reformer. I detta läge måste vi utnyttja vår samlade kompetens och våra befintliga samarbeten för att nå maximalt genomslag för vår politik. Vid en valförlust är denna period lika viktig. I ett sådant läge måste förbundet fokusera på att direkt mobilisera de som är missnöjda med valets utgång. Förbundet bör delta aktivt i partiets eftervalskampanj och inte tappa fokus på kampanj och värvning bara för att valrörelsen är slut. Oavsett valutgång behöver vi växa som förbund och politisk kraft.

Eftervalsanalys

Oavsett valutgång kommer resultatet i vårens och höstens val i stort, och i synnerhet Socialdemokraternas dito, att tolkas. Den tolkning som får mest genomslag kan komma att påverka politiken och vårt parti under relativt lång tid framöver. S-studenter bör höras i den diskussionen. Vi har flera viktiga perspektiv att bidra med. Under inledningen av det kommande verksamhetsåret bör förbundet publicera en eftervalsanalys och delta i eftervalsdebatten. Syftet ska vara att sätta S-studenter på kartan och konstruktivt bidra till en diskussion om hur socialdemokratin kan stärkas. Tidigare erfarenheter har visat vikten av att arbetet påbörjas tidigt, helst före höstens val.

Bli bättre på lokal och regional påverkan

S-studenter som förbund har främst som uppgift att påverka politiken på nationell nivå. Den lokala politiken sköts av förbundets klubbar. Dock är lokal, regional och nationell politik ofta sammanlänkade på så sätt att kommuner och regioner styr vilka frågor som kommer upp på den nationella politiska agendan. De allmänna valen innebär att många S-studenter och personer med koppling till S-studenter kommer ta plats i beslutande församlingar över hela landet. Redan nu finns även många S-studenter som är förtroendevalda inom partiet. Dessa personer behöver förbundet förbättra sin kontakt med under året. Genom att öka vår lokala förankring kan vi även öka det nationella genomslaget för vår politik.

S-studenter 25 år och S-studenters vänner

Att S-studenter fyller 25 år är en möjlighet att se tillbaka på förbundets historia och lära av våra erfarenheter. Vi vill under året uppmärksamma och fira våra segrar från det senaste fjärdedelssekellet. S-studenter är även ett förbund vars gamla medlemmar och förtroendevalda idag finns utspridda på platser och poster i hela världen och i alla sektorer. Vi måste bli bättre på att ta tillvara detta nätverk som kan fylla en viktig roll som rådgivare och allierade. Därför ska förbundet i samband med 25-årsfirandet starta upp S-studenters vänner, ett nätverk för alumner.